

**Pan**  
**Kazimierz Kluska**  
**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną podczas obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 4 lipca 2012 r. uprzejmie informuję, że Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi rozważał możliwość przeniesienia oświetlenia ze stadionu ŁKS na stadion „Orła”, jednakże cztery wieże oświetleniowe usytuowane w narożnikach boiska piłkarskiego z uwagi na ich zły stan techniczny nie nadają się do dalszego wykorzystania i będą złomowane, natomiast słupy oświetlające boisko ze sztuczną trawą zostaną wykorzystane do oświetlenia boiska ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Srebrzyńskiej.

Największą przeszkodą jest nieuregulowany stan prawny niektórych działek w obrębie stadionu. Wydział Prawo do Nieruchomości podejmie kolejne starania w celu uzyskania niezbędnych dowodów, na podstawie których mogą być podjęte czynności zmierzające do przygotowania dokumentacji niezbędnej do wszczęcia postępowania sądowego w celu przejęcia działek o nieuregulowanym stanie prawnym na podstawie art. 172 kodeksu cywilnego tj. zasiedzenia. Po jej usunięciu tej przeszkody podjęte zostaną starania o wpisanie do budżetu MOSiR na przyszłe lata zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie oświetlenia stadionu żużlowego przy ul. 6. Sierpnia 71”. Wstępna kalkulacja kosztu realizacji zadania to ok. 1,8 mln. zł. Przy sporządzaniu wstępnej kalkulacji założono, że oświetlenie toru będzie podobne do ostatnio zrealizowanego na stadionie „Motor” Lublin. Natężenie oświetlenia na poziomie 900 lux uzyskanego z ponad 200 opraw oświetleniowych rozmieszczonych na 21 masztach. Realny czas wykonania inwestycji przekroczy 18 miesięcy. Państwo Radni będą mieli głos decydujący przy ustalaniu hierarchii ważności sportowych zadań inwestycyjnych, warunkiem realizacji jest jednakże uregulowanie stanu prawnego działek, na których zlokalizowany jest stadion żużlowy.

W celu doraźnego załatwienia kwestii oświetlenia toru żużlowego rozważana jest możliwość zainstalowania tzw. oświetlenia mobilnego czyli zakupu bądź wypożyczenia masztów oświetleniowych wraz z agregatem. Koszt zakupu niezbędnych masztów to ok. 168 tys. zł., natomiast wypożyczenie 1 agregatu z masztem to koszt ok. 500 zł/doba. Do oświetlenia stadionu podczas zawodów należałoby wypożyczyć 21 agregatów na dwie doby. Koszt oświetlenia jednych zawodów wyniósłby 21.000,00 zł.

**Wiceprezydent Miasta**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi – Pan Tomasz Kacprzak

- Wydział Organizacyjny UMiŁ

- a/a